
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 12 de junio de 2023.-

VISTO, las solicitudes presentadas por los distintos Departamentos de la
Facultad, respecto al llamado a Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de
Segunda Rentados y Ad-Honorem; y

CONSIDERANDO

Que los mismos han presentado en tiempo y forma las solicitudes para el
mencionado llamado a Concurso.

Que hace necesario establecer un cronograma, cargos y tribunales para el
llamado a concurso correspondiente al periodo 2023-2024.

Que el llamado se regirá por las Resoluciones del Consejo Superior Nro.:
298/12 y Nro.: 169/2020 y las Resoluciones del Consejo Directivo Nros: 140/18 y
003/21.

Que cada uno de los Departamentos ha presentado áreas y/o asignaturas
a las cuales serán asignados los estudiantes designados, como así también los
tribunales correspondientes.

Que existe factibilidad presupuestaria para los cargos rentados propuestos.

Que se cuenta con el pedido de la Secretaria Académica de la Facultad de
Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir
cargos de Ayudantes de Segunda Rentados y Ad-Honorem de la Facultad de
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, el que se detalla en ANEXO I de
la presente.

ARTÍCULO 2do.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudantes de
Segunda Rentados y Ad-Honorem de la Facultad, los cargos y tribunales que se
detallan en ANEXO II de la presente.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ARTÍCULO 3ro.- Determinar que las designaciones de Ayudante de Segunda
Rentados y Ad-Honorem que surjan del presente llamado, serán por el período
comprendido entre el 03 de Agosto del año 2023 y hasta el 03 de Agosto del año
2024.

ARTICULO 4to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 150/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO I

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO DE AYUDANTES DE SEGUNDA 2023

INSCRIPCIÓN 12 al 26 de junio de 2023
SORTEO DEL TEMA 27 de junio de 2023
CLASE DE OPOSICION 4 de julio de 2023
NOTIFICACIÓN A INSCRIPTOS/AS 4 al 6 de julio de 2023
ELEVACIÓN DEL DICTAMEN A SECRETARÍA ACADÉMICA 6 al 26 de julio de 2023
DESIGNACIÓN AYUD. DE SEGUNDA EN EL CD 3 de agosto de 2023

------------------------------------



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO II

1.- DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Química Biológica (2105-2208-2057-2008-2110-3058-3062-2160 y 3063)

Cargos Rentados: 1(uno)

Cargos Ad-Honorem: 4 (cuatro)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Ingrid Sol Cogno 30.310.321 Laura Milla Sanabria 29.347.840
Fiorela Nievas 30.771.408 Natalia Paulucci 28.785.597
Fernanda Agustina Arce
Lucero

42.239.718 Facundo Nicolas Varas
Reyero

42.239.702

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

a) Área Biología: Ecología (2121), Educación Ambiental (2076), Biología Celular y Molecular
(3111), Introducción a la Biología (3100), Biología General (2100).

Cargos Rentados: 1 (uno)

Cargos Ad-Honorem: 6 (seis)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Marcelo ARANA 23.226.040 Pablo GRENAT 28.455.495
Edgardo JOFRÉ 21.013.988 Clarisa BIONDA 28.207.281
Agostina IGARZA 41.116.978 María Candelaria GABUTTI 42.696.070

b) Área Botánica: Botánica I (3107), Biología de Protozoos y Hongos (3104), Botánica II (3115),
Biología Vegetal I(3110), Morfofisiología Vegetal (2162), Ecología y Conservación (3117).

Cargos Rentados: 1(uno)

Cargos Ad-Honorem: 9 (nueve)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Claudia TRAVAGLIA 26.385.538 ANTONIA OGGERO 14.574.966



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Luciana CIBILS MARTINA 32.680.569 JULIETA LUCERO 37.421.915
Nabila CIANCIA MINUDRI 42.441.718 BÁRBARA TAMARA FOS 42.109.199

c) Área Zoología: Biodiversidad Animal I (3108), Biología Animal (2063), Biología Animal I (3105),
Biodiversidad Animal II (3116), Zoología Sistemática (2067), Biología Animal II (3113).

Cargos Rentados: 1 (uno)

Cargos Ad-Honorem: 5 (cinco)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Javier MARQUEZ 31.912.427 José CODA 28.712.991
Claudia DELLAFIORE 17.412.864 Pablo BRANDOLÍN 27.337.312
Olivia BOASSO 40.835.463 María Amparo FEDRE

BRITOS
37.286.127

d) Área Educación: Epistemología e Historia de la Biología (3103), Epistemología e Historia de la
Ciencia (2072).

Cargos Rentados: 1 (uno)

Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Carola ASTUDILLO 27.070.451 Isabel Cecilia PASTORINO 22.483.868
Vanesa SERAFINI 35.824.049 Ana Laura CORREA 22.843.384
Rosa Yamila ARABEL 38.730.990 Virginia MOSCONI 40.836.380

3.- DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

Orientación: Introducción a la Algorítmica y Programación (3300).

Cargos Rentados: 5 (cinco)

Cargos Ad-Honorem: 10 (diez)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Pablo PONZIO 29.176.674 Marcelo UVA 26.085.677



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Cecilia KILMURRAY 29.043.625 Pablo CASTRO 26.223.086
Franco Agustín NOLASCO 42.142.489 Ignacio GONZALEZ 43.131.850

4.- DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA

Asignatura: Introducción a la Geología (3208)

Cargos Rentados: 2 (dos)

Cargos Ad-Honorem: tantos como cumplan los requisitos

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Fernando D’ERAMO 21.998.637 Nelso DOFFO 14.944.164
Verónica LUTRI 23.006.404 Matías BÁRZOLA 35.472.536
Florencia Ariadna PLEVICH 41.448.982 Alessandro ALLIONE 41.911.574

5.- DEPARTAMENTO DE FISICA

Asignaturas Física General I (2235), Física I (2000)

Cargos Rentados: 1(uno)

Cargos Ad-Honorem: 4 (cuatro)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Rodrigo PONZIO 33.814.479 Jorge BLENGINO ALBRIEU 23.683.260
Teresa QUINTERO 17.921.929 Silvina BRANDANA 27.018.349
Lázaro Adrián PALACIOS 38.730.928 Enzo Elias REYNOLDS

BAGGINI
39.611.034

6.- DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

Área/Asignaturas: Álgebra Lineal I (1993), Matemática Discreta (1925) y Geometría I (1935)

Cargos Rentados: 2 (dos)

Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Andrea Maero 17.855.985 Claudina CANTER 30.123.968



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Carmina Alturria Lanzardo 32.484.187 Eugenia Ferrocchio 30.158.989
Santiago Arcadio 37.628.665 Matías Daniel Cavalleris 39.970.295

Área/Asignaturas: Probabilidades (1987)

Cargos Rentados: 2 (dos)

Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Silvana Malpassi 24.278.238 Norma GALLARDO 16.279.223
Noelia Matos 33.467.084 Sabina Bigolín 33.524.915
Matías Daniel Cavalleris 39.970.295 Santiago Arcadio 37.628.665

Área/Asignaturas: Cálculo I (1921), Cálculo II (1928), Cálculo III (1929)

Cargos Rentados: 2 (dos)

Cargos Ad-Honorem: 1 (uno)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Leopoldo Buri 30.032.768 Carolina Bollo 29.644.459
Stefanía Demaría 34.553.319 Gastón Beltritti 30.553.446
Florencia Micaela Gallardo
Tamaro

40.503.691 María Fernanda Benítez 40.505.807

7.- DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA

Asignaturas: Microbiología General (2157), Microbiología (3070), Inmunología (2148, 3077),
Microbiología I (2159).

Cargos Rentados: 1 (uno)

Cargos Ad-Honorem: 3 (tres)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
María de las M. OLIVA 21.421.036 Cecilia DOGI 24.833.885
Noelia CARIDDI 24.783.951 Carina MAGNOLI 21.913.622



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

Joaquín Sebastián LOYOLA
GARCIA

42.357.918 Carlos Nadir LUNA 38.986.322

8.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

Asignatura: Química I (3817)

Cargos Rentados: 3 (tres)

Cargos Ad-Honorem: 2 (dos)

TRIBUNAL

TITULARES SUPLENTES
NOMBRE DOCUMENTO NOMBRE DOCUMENTO
Martín Broglia 25.063.694 María Elisa Milanesio 26.462.300
Mariano Bruno 26.404.756 Sandra Miskoski 18.399.056
Mayra Rocío Ramírez 41.964.719 Laura Yamila Gomez 40.204.350

---------------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 14 de junio de 2023, 12:18 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230614-6489da5496450.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-06-14T12:18:59-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-06-14T12:24:21-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




